De Concilii celebrandi loco deligendo exor-

t;r deinde sunt difficultates, cum C;i;sar et Fer-

dinandus rex, ne Lutheranos priiicipes exasjie-

rarent, Italicas urbes pro Concilio congregando

non admilterent ; itaque Pontifex de his certior

factus, licet arbitraretur nullum opportuniorem

locum, quam intra limites Italiae pro cogenda

Synodo inveniri posse, tamen ut C;esaris et Fer-

dinandi regis voluntatibus se accommodaret,

Tridentuin proposuit, ut celebrando Concilio

opportunum, vel Cameracum, quod in cardina-

liuin senatu longe commodius Patribus visum

est, propter exteras gentes, qu;e facilius in eam
urbem se conferre possent, in limite proximo

' I.ib. XXII. nuQi. 8. — - I.ib. XXIII. iium. 9.
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Galli.T et Gcrmani?c, et a Turcicis tnmultilnis

longinquiore, ila ut nec a Germanis repudiari

posset.

12. Audita igitura diela nuntii proposilionc,

qua Tridentum ad Concilii celcbrationem exlii-

bebatur, " Ferdinandus », ut aitBelcarius, « cre-

terique veteris persuasionis sive religionis prin-

cipes, CiTsarisque legati gratias egerunt, et, si

in Gcrmania Concilium celebrari non possit,

Tridenlum nou displicere declararunt. At Pro-

testantes, qui vcrbo quidem Concilium urgc-

bant, re ipsa niliil magis refugiebant, neque

Concilium a Pontifice iiidictum, neque locum,

neque quod ulla in decrelo Pontificis mentio

fiat, probant. Si lioc est, se quodammodo Con-

cilii dominos constiluere volunt ». Dimissus est

Spirensis conventus III idus Aprilis decretum-

que editum, quo de communi consilio, supre-

mum Christiani adversus Turcas exercitus im-

perium .loacliimo Brandcburgensi electori dela-

tum est ; at quoniam in eo omnia ad bellum

Hiuigaricum necessaria constitui non potuerunf,

alter convcntus procerum indictus est Norim-

berga? ad idus Juiii.

13. Didla indictionis Cnndlii. —VonWicx,

postquam illi nuntiatum fuitdietse Tridentinam

urbem pro cogendo Concilio placuisse, die de-

cima terlia Augusti Concilium indicere decrevit.

Sed cum tempus nimis arclum visum fuisset,

post nonnullas consultationes ter Iiabitas, tan-

dem die vigesima secunda Maii BuIIa lirmata

fuit, quam postea in festo sanctorum Petri et

Pauli Ponlifex publicavit, indixitque initium

Concilii fore in -solemnitate Omnium Sancto-

rum, utsubjecta" testantur litteric ' :

« Paulus episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

a Initio nostri bujus Pontificalus
,
qucm

non ob merita nostra, sed pro|iter suam ma-